PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
От 03.10.2016г                                                                                                   № 129
О внесении изменений в постановление от 03.11.2010 №85 «Об утверждении Регламента администрации  муниципального образования сельское поселение Зареченск  Кандалакшского района»

               В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», протестом прокуратуры                  г. Кандалакша от 19.09.2016г. №4-561в-2016г.  на  постановление от 03.11.2010 №85 «Об утверждении Регламента администрации  муниципального образования сельское поселение Зареченск  Кандалакшского района»,   п о с т а н о в л я ю:

             1. Внести в    постановление от 03.11.2010 №85 «Об утверждении Регламента администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск  Кандалакшского района» следующие изменения:

1.1. изложить пункт 8.3. в следующей редакции:

    «Письменные обращения, рассматриваются в течение 30 дней со дня его после их регистрации, за исключением  обращения, содержащего информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, рассматривается в течение 20 дней со дня регистрации письменного обращения.
В исключительных случаях, а также в случае направления запроса, по направленному в установленном порядке запросу государственного органа, органа местного самоуправления или должностного лица, рассматривающих обращение, обязаны в течение 15 дней предоставлять документы и материалы, необходимые для рассмотрения обращения, за исключением документов и материалов, в которых содержатся сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, и для которых установлен особый порядок предоставления, руководитель органа местного самоуправления, вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращение.»
          1.2. изложить пункт  8.4. в следующей редакции: «На каждое обращение заявителю дается письменный или устный ответ. Содержание устного обращения заносится в карточку личного приема гражданина. В случае, если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, ответ на обращение с согласия гражданина может быть дан устно в ходе личного приема, о чем делается запись в карточке личного приема гражданина. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов.»
           2.  Опубликовать настоящее постановление в СМИ и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск  Кандалакшского района.

И.о. глава администрации                                                                  Е.В.Глазкова

.